РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 октября 2018г. № 1475-п

Об утверждении межведомственной комиссии по противодействию

незаконным заготовке и обороту древесины на территории

Мысковского городского округа

В целях эффективного взаимодействия между органами местного

самоуправления и организациями по вопросам предупреждения, выявления и

пресечения незаконных заготовки и оборота древесины на территории

Мысковского городского округа, во исполнение распоряжения Губернатора

Кемеровской области А.М.Тулеева от 23.05.2014 года № 34-рг «О решении

координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кемеровской

области от 14.04.2014 «Об эффективности межведомственного

взаимодействия органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления правоохранительных органов по обеспечению правопорядка

в сфере лесопромышленного комплекса», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по

противодействию незаконным заготовке и обороту древесины на территории

Мысковского городского округа, приложение № 1.

2. Разработать и утвердить состав межведомственной комиссию по

противодействию незаконным заготовке и обороту древесины на территории

Мысковского городского округа, приложение № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 27.06.2014 года № 1466-п «Об

утверждении межведомственной комиссии по противодействию незаконным

заготовке и обороту древесины на территории Мысковского городского

округа» (в редакции от 12.02.2015 № 277-п, от 05.11.2015 № 2440-п, от

24.10.2017 № 139-п).

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по управлению

аппаратом администрации А.Н. Конищева.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от  08.10.2018 № 1475-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по противодействию незаконным

 заготовке и обороту древесины на территории
Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию незаконным заготовке

и обороту древесины на территории Мысковского городского округа (далее -

комиссия) создана с целью организации взаимодействия органов местного

самоуправления и организаций по вопросам предупреждения, выявления и

пресечения незаконных заготовки, транспортировки, переработки и реализации

древесины на территории Мысковского городского округа, в том числе экспорта

древесины (далее – незаконные заготовка и оборот древесины).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Кемеровской области и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления и

организаций по вопросам предупреждения, выявления и пресечения незаконных

заготовки и оборота древесины.

2.2. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по

совершенствованию нормативно правовых актов Мысковского городского округа в

целях повышения эффективности борьбы с незаконными заготовкой и оборотом

древесины.

2.3. Подготовка предложений по усилению контроля за заготовкой и оборотом

древесины в целях устранения причин и условий, способствующих совершению

преступлений и административных правонарушений.

2.4. Выработка предложений по организации проведения мероприятий,

направленных на пресечение деятельности лиц, осуществляющих незаконные

заготовку и оборот древесины, выявление мест ее хранения.

3. Функции комиссии

3.1. Для реализации основных задач комиссия осуществляет следующие

функции:

3.2.  Проводит комплексный анализ состояния заготовки и оборота древесины

на территории Мысковского городского округа с последующей выработкой

необходимых рекомендаций.

consultantplus://offline/ref=4E8BF46B0C2816753A85D07AEB9FB857ACD8280DEE8F132D7574C7Q6U1C

3.3.  Подготавливает рекомендации и предложения по усилению

противодействия незаконным  заготовке и обороту древесины на территории

Мысковского городского округа.

3.4.  Рассматривает на своих заседаниях вопросы, связанные с ходом

реализации мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и

пресечение нарушений лесного законодательства, устранением причин и условий,

способствующих совершению правонарушений в указанной сфере деятельности.

3.5.  Разрабатывает предложения о внесении изменений в нормативные

правовые акты в сфере заготовки и оборота древесины.

4. Права комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

4.1. Направлять в органы местного самоуправления предложения и

рекомендации по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

4.2. Привлекать в установленном порядке представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций для подготовки предложений по

отдельным вопросам, связанным с выполнением возложенных на комиссию задач, в

том числе создавать с их участием рабочие группы.

5. Организация деятельности комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в полугодие. В случае необходимости по решению председателя

комиссии могут проводиться ее внеочередные заседания.

5.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместители

председателя комиссии, секретарь комиссии и другие члены комиссии.

5.3. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство комиссией;

проводит заседания комиссии;

подписывает протоколы заседаний комиссии, выписки из протоколов и другие

документы комиссии.

5.4. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности по

соответствующему поручению исполняет один из заместителей.

5.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины лиц, входящих в ее состав.

5.6. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.

5.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, который принимается на заседании и утверждается ее председателем.

5.8. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым

голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании

членов комиссии.

5.9. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

5.10. Решения комиссии оформляются в виде протокола, который

подписывается председательствующим на заседании.

5.11. Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в

письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к

соответствующему протоколу заседания комиссии.

5.12. Копия протокола заседания комиссии по поручению

председательствующего на заседании направляется секретарем комиссии членам

комиссии и заинтересованным лицам.

5.13. Организационно-техническое и информационное обеспечение работы

комиссии осуществляет департамент лесного комплекса Кемеровской области.

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                            А.Н.Конищев

Приложение №2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

   от  08.10.2018 № 1475-п

Состав межведомственной комиссии по противодействию незаконным

заготовке и обороту древесины на территории

Мысковского городского округа

1. заместитель главы Мысковского городского округа по управлению

аппаратом администрации – председатель комиссии;

2. начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными

органами  – заместитель председателя;

3. главный специалист отдела по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами - секретарь комиссии;

4. начальник территориального отдела по Мысковскому лесничеству

Департамента лесного комплекса Кемеровской области (по согласованию);

5. начальник отделения по вопросам миграции Отдела МВД России по

гор.Мыски (по согласованию);

6. директор Муниципального казенного учреждения «Управление ЖКХ

Мысковского городского округа»;

7. председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом

Мысковского городского округа;

8. начальник отдела старший судебный пристав по г.Мыски (по

согласованию);

9. начальник Отдела МВД России по г.Мыски (по согласованию).

И.о. заместителя главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом администрации                           А.Н. Конищев